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Sammanfattning på lättläst svenska  

Vänsterpartiet (V) har lämnat en skrivelse som innehåller frågor till 

förvaltningen. De undrar hur äldre personer drabbats av 

Kostenhetens stängning av restaurangen i Rågsved.  

 

Förvaltningen svarar bland annat att cirka 60 personer besökt 

restaurangen i Rågsved per dag. De flesta av besökarna har kommit 

till nya restaurangen i Enskededalen.  

 

Förvaltningen erbjuder också gemensamma måltider på öppna 

mötesplatser och aktivitetscenter. Förvaltningen planerar inte för 

någon särskild uppföljning av äldres matvanor i Rågsved.  

 

Bakgrund 

2020-03-05 inkom en skrivelse till nämnden från Hassan Jama m.fl. 

(V). Bakgrunden är att Kostenhetens restaurang, Senioren, stängt i 

Rågsveds centrum 2020-02-16 för att flytta till Enskededalen i 

anslutning till servicehus och seniorboende.  

Ärendet 

I skrivelsen framför Hassan Jama m.fl. (V) att det i Rågsved bor 

många äldre i eget boende och att de tidigare kunnat gå till 

Rågsveds centrum för lagad mat i servicehusets restaurang.  
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Skribenterna menar att de mött flera äldre i Rågsved som är 

förtvivlade över att restaurangen har stängt, att de känner sig 

övergivna och att resan till den nya lokalen i Enskededalen inte är 

att tänka på med de svårigheter de äldre har att röra sig ute.  

Vänsterpartiet vill ha svar på följande: 

1. Om förvaltningen har kännedom om hur många äldre i 

Rågsved som besökt restaurangen kontinuerligt och drabbas 

hårt av nedläggningen.  

2. Vilka planer förvaltningen har att erbjuda dessa äldre i 

Rågsved en likvärdig ersättning för den måltidsmöjlighet 

med näringsriktig mat och social samvaro som gått förlorad. 

3. Om förvaltningen planerar någon form av uppföljning av 

hur äldres mathållning och välmående påverkats av 

nedläggningen av servicehusrestaurangen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Social omsorg äldre.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nedan redovisar förvaltningen svar på frågorna.  

1. Under 2019 har i snitt 60 personer per dag i olika åldrar 

besökt restaurang Senioren i Rågsved. Av dessa 60 personer 

var ungefär cirka 20 äldre besökare. Cirka 10 boende från 

Rågsved servicehus, 5 personer från seniorboendet samt 

några enstaka besökare boende i ordinärt boende.  
 

2. För att underlätta för äldre som tidigare besökt restaurang 

Senioren att även fortsättningsvis få äta ett lagat mål mat 

samarbetar Rågsved servicehus med Kostenheten genom att 

erbjuda lunch och middag på servicehuset. Flertalet av de 

personer som besökte Kostenhetens restaurang har dock valt 

att följa med till nya restaurangen i Enskededalen.  

 

I anslutning till stängningen av restaurangen i Rågsved 

skickades enkät ut till seniorboendet varpå fyra svar inkom 

av 39. I dagsläget kommer en person från seniorboendet i 

Rågsved till Rågsved servicehus och äter dagligen.  

 

3. Förvaltningen har inte möjlighet att genomföra en särskild 

undersökning av hur äldres mathållning och välmående 

påverkats av nedläggningen av restaurang Senioren i 

Rågsved. Uppgifter så som matvanor, var personer bor och 

välmående kan inte registreras för besökare inom 

verksamheten.  
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Förvaltningen erbjuder nu i stället flera lunchmöjligheter på 

välbesökta öppna mötesplatser och aktivitetscenter för att 

äta i sällskap med andra. Flera aktiviteter genomförs inom 

det så kallade Matlyftet (som är en satsning inom staden 

gällande mat och måltider) exempelvis aktiviteten ProMat 

och erbjudandet om seniorrabatterade restauranger.  

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen bedömer att ärendet inte är relevant att analyseras 

utifrån jämställdhet. 
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